
                                                                                               Č. smlouvy objednatele: ORM/555/2020 

                                                                                               Č. smlouvy zhotovitele: 200109   

  

DODATEK Č. 1 
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO NA PROVEDENÍ 
AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:    Město Kopřivnice 
Sídlo:    Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupen:   Bc. Adamem Hanusem – starostou 
Zástupce pro věci technické: Ing. arch. Milan Šmíd – vedoucí oddělení rozvoje 

území odboru rozvoje města 
IČ:     00298077 
DIČ:    CZ00298077 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s. č. ú.: 1767241349/0800 
Tel.:    xxxxxxxxxxxxxxxx  
ID datové schránky:   42bb7zg 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:    DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
Sídlo:    Masarykovo nám. 5/5,  
    702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

zastoupena:    Ing. Martinem Vilčem – předsedou představenstva,  
IČO:    42767377 
DIČ:    CZ42767377 
bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
č. účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Tel.:    xxxxxxxxxxxxxx  
    xxxxxxxxxxxxxx 
ID datové schránky:   953zkzj 
Zástupce pro věci technické: Ing. Richard Průša – vedoucí projektant 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 

II. Úvodní ujednání 

1. Smluvní strany uzavřely dne 21. 12. 2020 smlouvu o dílo na provedení 
autorského dozoru projektanta, jejímž předmětem je autorský dozor zhotovitele 
jako projektanta (zhotovitele projektové dokumentace pro stavební povolení a 
pro realizaci staveb) v rámci plnění veřejné zakázky na stavby s názvem 
„Revitalizace centra Kopřivnice“, místo stavby: území definované hranicemi z ulic 
Štefánikova, kpt. Jaroše, ul. Záhumenní a ul. Lidická v Kopřivnici, dále jen 



2 
 

„stavba“, ve smyslu ustanovení § 152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, dále jen 
„smlouva“) 

2. Smluvní strany sjednaly, že zhotovitel bude provádět činnost dle smlouvy ode 
dne předání staveniště zhotoviteli stavby do vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu, případně až do doby odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání 
stavby nebo při její kolaudaci. Předpoklad trvání smlouvy byl do července 2023. 

3. Cena předmětu díla byla sjednána dle předpokládané doby plnění. 

4. S ohledem na skutečnost, že mezi objednatelem a zhotovitelem stavby došlo 
k prodloužení doby provádění stavby, má objednatel potřebu a zájem na 
provádění činnosti autorského dozoru projektanta i po 7/2023, a za tímto účelem 
smluvní strany uzavírají tento dodatek. 

 
II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. VII. odst. 1 smlouvy, který nově zní: 

„1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu ve výši: 
1 441 704 Kč bez DPH, což odpovídá celkové částce 1 744 461,84 Kč vč. DPH 
(slovy: jedenmilionsedmsetčtyřicetčtyřitisícčtyřistašedesátjedna koruna česká a 
osmdesátčtyři haléřů).“ 

2. Smluvní strany se dohodly na změně čl. VII. odst. 3 smlouvy, která nově zní: 

„3. Obě smluvní strany se dohodly, že cena za činnosti prováděné zhotovitelem 
uvedené v čl. III. této smlouvy bude zhotoviteli uhrazena na základě vystavených 
faktur po částech vždy za uplynulé kalendářní čtvrtletí, a to následovně: 

− částka ve výši 129 500,00 Kč bez DPH, tj. 156 695,00 Kč vč. DPH - 1. 
čtvrtletní splátka za rok 2021 bude fakturována za činnost vykonanou do 30. 
4. 2021; 

− částka ve výši 129 500,00 Kč bez DPH, tj. 156 695,00 Kč vč. DPH - 2. 
čtvrtletní splátka za rok 2021 bude fakturována za činnost vykonanou do 31. 
7. 2021; 

− částka ve výši 129 500,00 Kč bez DPH, tj. 156 695,00 Kč vč. DPH - 3. 
čtvrtletní splátka za rok 2021 bude fakturována za činnost vykonanou do 31. 
10. 2021; 

− částka ve výši 129 500,00 Kč bez DPH, tj. 156 695,00 Kč vč. DPH - 4. 
čtvrtletní splátka za rok 2021 bude fakturována za činnost vykonanou do 31. 
1. 2022; 

− částka ve výši 129 500,00 Kč bez DPH, tj. 156 695,00 Kč vč. DPH - 1. 
čtvrtletní splátka za rok 2022 bude fakturována za činnost vykonanou do 30. 
4. 2022; 

− částka ve výši 129 500,00 Kč bez DPH, tj. 156 695,00 Kč vč. DPH - 2. 
čtvrtletní splátka za rok 2022 bude fakturována za činnost vykonanou do 31. 
7. 2022; 

− částka ve výši 129 500,00 Kč bez DPH, tj. 156 695,00 Kč vč. DPH - 3. 
čtvrtletní splátka za rok 2022 bude fakturována za činnost vykonanou do 31. 
10. 2022; 



3 
 

− částka ve výši 129 500,00 Kč bez DPH, tj. 156 695,00 Kč vč. DPH - 4. 
čtvrtletní splátka za rok 2022 bude fakturována za činnost vykonanou do 31. 
1. 2023; 

− částka ve výši 172 640,00 Kč bez DPH, tj. 208 894,00 Kč vč. DPH - 1. 
čtvrtletní splátka za rok 2023 bude fakturována za činnost vykonanou do 31. 
5. 2023; 

− částka ve výši 233 064,00 Kč bez DPH, tj. 282 007,44 Kč vč. DPH za období 
od 1.6.2023 do doby ukončení činnosti zhotovitele dle této smlouvy bude 
fakturována k 30.9.2023.“ 

3. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

 
 

III. Závěrečná ujednání 

1. Stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné 
novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

2. Tento dodatek je vypracován ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po 
jednom vyhotovení. 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Za zveřejnění v centrálním registru 
smluv zodpovídá objednatel. 

5. Tato tento dodatek byl schválen Radou města Kopřivnice na její 14. schůzi konané 
dne 23.5.2023 usnesením č. 467. 

 
Na důkaz shora uvedeného připojují smluvní strany své podpisy. 

 
V Kopřivnici dne 16.6.2023 

 
 

 

 

 

 

 ..................................... ..................................... 

 Bc. Adam Hanus Ing. Martin Vilč 

 starosta města předseda představenstva 

 


